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Referat fra 
 
møde i Det Humanistiske Fakultets Samarbejdsudvalg tirsdag den 13. juni 2006.
 
Til stede var Dekan Flemming G. Andersen, Jørgen Bang, Ulrik Lehrmann, Johs. N. Frandsen og 
Flemming Hoffmann.  
 
Fraværende med afbud var Marianne Ankjær, Lotte Weilgaard, Jesper Carlsen og Martin Lund. 
 
Fraværende i øvrigt var Frank Grue, Lillian Johansen og Hjørdis Albrektsen 
 
Fra administrationen deltog Mads Funding og Else Jensen. 
 
Institutleder Steffen Nordahl Lund deltog i mødet under behandling af punkt 3 b. 
 
 
Ad. 1. Godkendelse af referat fra mødet den 21. december 2005.
 
Referatet blev godkendt. 
 
 
Ad. 2. Meddelelser. 
 
 A) Dagsordener og referater af møder i Syddansk Universitets bestyrelse: 
 http://intern.sdu.dk/enheder/ledelsessekr/bestyrelse/

 
B) Dagsordener og referater af møder i Akademisk Råd, Humaniora: 
http://www.humaniora.sdu.dk/typo/index.php?id=420
 
C) Dagsordener og referater af møder i Hovedsamarbejdsudvalget: 

 http://intern.sdu.dk/moeder/samarbejdsudvalg/hovedsamarbudv/
 

D) Dagsordener og referater af møder i Samarbejdsudvalget for Syddansk Universitets 
centrale administration: 

 http://intern.sdu.dk/moeder/samarbejdsudvalg/ASU/
 

E) Dagsordener og referater af møder fra de andre Fakulteters Samarbejdsudvalg.  
 http://intern.sdu.dk/moeder/samarbejdsudvalg/
 
F) Samarbejdssekretariatet.  
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G) Andet. 
Flemming G. Andersen orienterede om, at Ministeriet for Videnskab, Teknologi og Udvikling i 
forbindelse med regeringens retningslinier for et nyt Danmarkskort for forskningen forventes 
omkring 21. juni at komme med udmelding om fusioner og integration af sektorforskningen i 
universiteterne. 
 
 
Ad. 3. Arbejdsmiljøforhold 
 
 a) Arbejdslederne for institutternes sikkerhedsgruppe er blevet hørt, om der evt. er sager 

til behandling på møde i Samarbejdsudvalget. 
Intet til dette punkt. 
 
 b) Orientering ved institutleder Steffen N. Lund, ISK, om projekt støttet af Statens 

Center for Kompetence- og Kvalitetsudvikling (SCKK). 
Steffen Nordahl Lund, Institut for Sprog og Kommunikation, orienterede om projektet "Afdækning 
af psykisk arbejdsmiljø". 
På baggrund af en stigende frekvens af sygefravær blandt medarbejderne på instituttet blev det 
besluttet at iværksætte projektet, og SCKK blev ansøgt om støtte. Et eksternt konsulentfirma har 
afdækket behovet på indsatsområderne. 
En forpligtende del af projektet er, at det formidles videre til lignende humanistiske undervisnings- og 
forskningsmiljøer. Under processen er der nedsat følgegrupper med deltagere fra andre institutter. 
Steffen Nordahl gennemgik projektets faser.  
 
Flemming G. Andersen udtrykte, at SU følte sig meget velinformeret samt ligeledes ønskede, at det 
blev udbredt til andre institutter. 
Der var der enighed herom i udvalget. 
 
Jørgen Bang anbefalede, at en lignende proces iværksættes ved andre institutter, samt at der ligeledes 
nedsættes følgegrupper med deltagelse fra andre institutter. 
 
 
Ad. 4. Orientering om Hvidbogsprocessen vedr. kortlægning af discipliner og lærerkompetencer, 
 som led i reorganiseringen af de humanistiske uddannelser ved SDU. 
 
Dekanen orienterede om humanioras lokale hvidbogsproces. Baggrunden for processen er et ønske 
om at lave et veldokumenteret grundlag for at foretage evt. ændringer af uddannelsernes organisering. 
 
Mads Funding redegjorde for det fremtidige arbejde med Hvidbogen. Der er nu foretaget en 
dataindsamling af diverse uddannelsesstatistikker, og dette vil hen over sommeren blive suppleret med 
en række kvalitative beskrivelser af ”best-practice” m.h.t. fælles mål som for eksempel STÅ-frekvens, 
gennemførsel og frafald. 
 
 
 
 
Ad. 5. Orientering af formanden for Kompetenceudviklingsudvalget, Flemming Hoffmann. 
  



Flemming Hoffmann orienterede om de ny arbejdsgange for ansøgning om efteruddannelse for 
TAP’er og ansøgning om Kompetencefondsmidler for både TAP’er og VIP’er. Ansøgningsfristerne vil 
fremover være 15. januar/15. august. 
Udvalget har udarbejdet specielle ansøgnings- og vejledningsskemaer, som der alle kan linkes til fra 
Samarbejdsudvalgets hjemmeside: http://www.humaniora.sdu.dk/typo/index.php?id=49
Udvalget var enigt om, at oplysningerne om de nye procedurer skal udmeldes i fakultetets 
Nyhedsbrev til alle ansatte, samt at institutlederne ligeledes orienterer medarbejderne herom. 
 
 
Ad. 6. Eventuelt.
 
Flemming G. Andersen kunne meddele, at Ligestillingsudvalget er ved at blive nedsat.  
 
Jørgen Bang forespurgte om Campus Esbjerg var ved at være afklaret. 
Dekanen kunne meddele, at der forventes afholdt møde ultimo juni i Esbjerg. 
 
Næste møde afholdes tirsdag den 5. december 2006. 
 
 
 
 
Flemming G. Andersen     Jørgen Chr. Bang 
dekan        næstformand 
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